

**Lucrari de constructie a
garajului in s. Ochiul Alb, r.
Drochia**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03
Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 171 419,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	94,8725	57,66	5 470,3484
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	881,13	57,66	50 805,9558
		Total manopera				56 276,31

Materiale:

1.	03	Sina N ШНН-6x9-12-Y2-C	buc	2,00	22,00	44,0000
2.	04	Sina PE ШНН-6x9-12-Y2-Ж	buc	2,00	35,00	70,0000
3.	06	Cablu NYM-3*1,5	m	120,00	11,00	1 320,0000
4.	07	Cablu NYM-3*2,5	m	45,00	15,00	675,0000
5.	09	Cablu NYM-3*4	m	45,00	24,00	1 080,0000
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0044	13 000,00	57,2000
7.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0009	1 600,00	1,4400
8.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0506	12 800,00	647,6800
9.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0044	12 800,00	56,3200
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0005	12 800,00	6,4000
11.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	4 700,00	4,7000
12.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	19 000,00	1,9000
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,0352	38,00	115,3376
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4169	24,00	10,0056
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	37,6568	55,00	2 071,1240
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0612	80,00	4,8960
17.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,004	80,00	0,3200
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	37,6568	8,00	301,2544
19.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0446	12 800,00	570,8800
20.	1019852	Vopsea	kg	2,502	38,00	95,0760
21.	11	Corp de iluminat aplicat 2*36 W, IP65 pentru tuburi LED	buc	6,00	240,00	1 440,0000
22.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,42	19,00	7,9800
23.	12	Proiector LED cu senzor de miscare 30 W	buc	2,00	180,00	360,0000

		lumina alb rece				
24.	13	Tub LED 18 W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500 K	buc	12,00	34,00	408,0000
25.	15	Interupator cu o clapa, extern IP65 hager, schneider, legrand sau eaton	buc	4,00	24,00	96,0000
26.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,11	15 000,00	1 650,0000
27.	16	Interupator exterior IP65 cap scara hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,00	42,00	84,0000
28.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,11	5,00	0,5500
29.	18	Priza externa euro 1 pozitie IP65 hager, schnaider, legrand sau eaton	buc	3,00	34,00	102,0000
30.	20	Priza de fisa tripolara hager, schnaider, legrand sau eaton	buc	1,00	34,00	34,0000
31.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,005	12 800,00	64,0000
32.	2051142950700	Dibluri	buc	44,00	0,80	35,2000
33.	22	Teava gofrata 750N d 20mm	m	210,00	14,00	2 940,0000
34.	26	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 150x110x70	buc	2,00	41,00	82,0000
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,20	1,20	2,6400
36.	27	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	1,00	41,00	41,0000
37.	28	Panou exterior din metal p/u automate 24 module, IP65 hager, shneider, legran sau eaton	buc	2,00	310,00	620,0000
38.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	44,00	4,00	176,0000
39.	29	Intrerupator automat A/12/16A/10mA hager, shneider, legrand sau eaton	buc	3,00	140,00	420,0000
40.	30	Intrerupator automat A/14/4P/16A/30mA hager, shneider, legrand sau eaton	buc	1,00	180,00	180,0000
41.	31	Intrerupator automat A/14/4P/20A/30mA hager, shneider, legrand sau eaton	buc	1,00	210,00	210,0000
42.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	66,00	14,00	924,0000
43.	32	Intrerupator de sarcina BA47-29/3/C25A hager, shneider, legrand sau eaton	buc	1,00	86,00	86,0000
44.	33	Intrerupator de sarcina BA47-29/3/C10A hager, shneider, legrand sau eaton	buc	1,00	74,00	74,0000
45.	3320634625001	Contactator automat	buc	11,00	72,00	792,0000
46.	34	Intrerupator de sarcina BH32-1P-20A hager, shneider, legrand sau eaton	buc	4,00	79,00	316,0000
47.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0008	145,00	0,1160
48.	5009030	Flanse	10 buc	2,10	55,00	115,5000
49.	5009031	Scoabe	10 buc	15,72	18,00	282,9600
50.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,651	520,00	338,5200
51.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,68	15,00	25,2000
52.	5009061	Fisa de izolatie	buc	63,42	3,00	190,2600
53.	5009070	Racordari	10 buc	3,78	18,00	68,0400
54.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	14,74	37,00	545,3800
55.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0618	180,00	11,1240
56.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,105	20,00	2,1000
57.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,042	20,00	0,8400
58.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3426	21,00	7,1946
Total materiale de constructii						19 866,14

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,6208	215,00	133,4720
----	--------	---	------	--------	--------	----------



		principale), 10 t				
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	33,18	180,00	5 972,4000
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	11,0007	38,00	418,0266
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,44	38,00	16,7200
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,44	15,00	6,6000
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,384	15,00	5,7600
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	10,164	15,00	152,4600
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6208	170,00	105,5360
		Total utilaje de constructii				6 810,98

Total:

Cheltuieli directe	lei	142 849,96
TVA	20,00 %	28 569,99

Total deviz:

171 419,95

Intocmit


 (SRL "Fedion-Com")
 (funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Centrul National de Asistenta Medicala Urgenta Prespitaliceasca)
 (funcția, semnătura)